СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Третьей  сессии

23.12.2020                                                                                                    №  20

О Проекте решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Коенского сельсовета  Искитимского  муниципального района Новосибирской области»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава  сельского поселения Верх-Коенского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Верх-Коенского сельсовета РЕШИЛ:
Принять проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Коенского сельсовета  Искитимского  муниципального района Новосибирской области согласно приложению, и опубликовать его в газете «Верх-Коенский вестник».

Глава Верх-Коенского сельсовета
Искитимского района
 Новосибирской области                                                   В.Н.Соловьенко

Председатель Совета депутатов                                      Г.Н.Яковлева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_______	 сессии
 «____» _________ 20____ г.	с.Верх-Коен	№ _________

О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Коенского сельсовета  Искитимского  муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения   в Устав  сельского поселения Верх-Коенского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Верх-Коенского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3.  Главе Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Верх-Коенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Верх-Коенский вестник».
Глава Верх-Коенского сельсовета                                               В.Н.Соловьенко
Искитимского района Новосибирской области
Председатель Совета депутатов                                                 Г.Н.Яковлева
Верх-Коенского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
Приложение к решению
 сессии Совета депутатов
Верх-Коенского сельсовета
Искитимского  района Новосибирской области
от  0000  года №

Изменения    в Устав сельского поселения Верх-Коенского сельсовета  Искитимского  муниципального района Новосибирской области
Внести в Устав сельского поселения  Верх-Коенского сельсовета Искитимского Муниципального  района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статья 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.2.1 Дополнить часть 7 абзацем следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дней в месяц»;

1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 дополнить пунктом 63.6 следующего содержания:
«63.6) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.4. Статья 38.1. Средства самообложения граждан
1.4.1. Часть 2 изложить в новой редакции : «2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 настоящего Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»